Am împlinit cu plăcere dorința stimaților donatori și i-mi țin de plăcută datorința a le aduce pe această cale mulțumită pentru frumoasa d-lor faptă.

Orăștie, 6/18 Iunie 1896.

Nicolae Iovan m. p.,
protopresb. gr.-or.

LITERATURĂ.

Au apărut: »*Convorbiri literare*«. Anul XXX, Nr. 6. București, 1 Iunie 1896 cu următorul cuprins: »*Vir de tort*« de G. Coșbuc, recensiune de D. Evleceanu; — »*Moartea lui Castor*«, navelă de Ion Al.